

УТВЕРЖДАЮ

Директор ООО "Сибэнергоремонт"

/ В.А.Мосягин/

02 октября 2018 г.

СОГЛАСОВАНО

Директор ООО "АИС"

/ А.И.Бедреев/

02 октября 2018 г.

### СМЕТА

Наименование объекта: Восстановление вводной ячейки РП 3064

СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ: 295 000,00р.

№ п/п	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. руб.	Стоимость всего, руб.	№ п/п	Наименование материалов	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. руб.	Стоимость всего, руб.
<b>Раздел 1. Демонтажные работы</b>											
1.1	Демонтаж муфты концевой	шт	1	590,00	590,00	1.1					
	Демонтаж проходного изолятора	шт	3	890,00	2 670,00						
	Демонтаж счетчика	шт	1	200,00	200,00						
	Демонтаж амперметра	шт	1	190,00	190,00						
	Демонтаж выключателя	шт	1	200,00	200,00						
	Демонтаж блока управления	шт	1	520,00	520,00						
	Демонтаж кнопки управления	шт	7	250,00	1 750,00						
	Очистка металлоконструкций от нагара	компл	1	3 980,00	3 980,00						
	Чистка изоляции	компл	1	4 900,00	4 900,00						
	Демонтаж вакуумного выключателя	шт	1	5 900,00	5 900,00						
	<b>Итого по разделу 1:</b>				<b>20 900,00</b>		<b>Итого по разделу 1:</b>				<b>0,00</b>
<b>Раздел 2. Монтажные работы</b>											
	Установка муфт соединительных	шт.	1	5 500,00	5 500,00		Муфта соединительная	шт	1	5 960,00	5 960,00
	Установка муфт концевых	шт.	1	3 500,00	3 500,00		Муфта концевая	шт	1	3 569,00	3 569,00
	Монтаж кабеля 5 жильного, сечением жилы до 240 мм <sup>2</sup>	м.	4	270,00	1 080,00		Кабель ААБ2л 3х240	м	4	1 020,00	4 080,00
	Монтаж изолятора проходного	шт.	3	1 560,00	4 680,00		Проходной изолятор	шт	3	1 120,00	3 360,00
	Монтаж кабеля 2-4 жильного, сечением жилы до 6 мм <sup>2</sup>	м.	50	90,00	4 500,00		Провод ПВ1 1х2,5	м	50	6,00	300,00
	Установка счетчика	шт.	1	650,00	650,00						
	Установка выключателей неутопленного типа	шт.	1	250,00	250,00						

Монтаж блока управления	шт	1	1 520,00	1 520,00					
Монтаж кнопки управления	шт	7	390,00	2 730,00					
Покраска металлоконструкций	компл	1	6 890,00	6 890,00	Краска серая	кг	5	339,00	1 695,00
Монтаж вакуумного выключателя	шт	1	22 500,00	22 500,00	Выкуумный выключатель ВВТел	шт	1	143 400,00	143 400,00
<b>Итого по разделу 2:</b>				<b>53 800,00</b>	<b>Итого по разделу 2:</b>				<b>162 364,00</b>
<b>Раздел 3. Пусконаладочные работы.</b>									
Испытание силовой кабельной линии 6, 10 кВ	линия	1	6 000,00	6 000,00					
Испытание сборных и соединительных шин	комплект	1	5 000,00	5 000,00					
Испытание выключателей нагрузки	выкл.	1	3 400,00	3 400,00					
Наладка РЗА	комплект	1	15 800,00	15 800,00					
Замер сопротивления изоляции электропроводки	линия	10	100,00	1 000,00					
Проверка цепи между заземлителями и заземляемыми элементами (металлосвязь)	1 точка	11	35,00	385,00					
<b>Итого по разделу 4:</b>				<b>31 585,00</b>	<b>Итого по разделу 4:</b>				<b>0,00</b>
<b>Итого по разделам работы</b>				<b>106 285,00</b>	<b>Итого по разделам материалы</b>				<b>162 364,00</b>
Административно хозяйственные расходы (АХР)			5%	5 314,25	ТЗР (транспортно заготовительные расходы)			3%	4870,92
					Машины и механизмы				
					Расходные материалы			16165,83	
<b>Всего работ и затрат</b>				<b>111 599,25</b>	<b>Всего материалов и расходов</b>				<b>183 400,75</b>
<b>Итого работы и материалы</b>									<b>295 000,00</b>

Составил:  /Бухтий А.А./